
Preaão Eletrônico 

o 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	

(F1; 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

N° 00052/2021 

Às 09:52 horas do dia 01 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. KENISTON DE JESUS REGO BRAGA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 8/2021-
052PMP, Pregão n° 00052/2021. 

Resultado da Homologação 

Grupo 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Critério de Valor: R$ 17.599.453,7700 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: DATAWAY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.173.400,0000 
com valor negociado a R$ 14.158.086,0000 

Itens do grupo: 

1 - Licenciamento de direitos permanentes de uso de outros softwares , programas de computador 

• 2 - Serviços de instalação, transição e configuração , parametrização de software 

• 3 - Treinamento - instalação , utilização equipamento 

4 - Treinamento - instalação , utilização equipamento 

• 5 - Serviços especializados em modelagem de processos - bpm 

Item: 1 - Grupo 1 
Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de outros softwares , programas de computador 
Descrição Complementar: Licenciamento de direitos permanentes de uso de outros softwares , programas de 
computador 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.129.001,6700 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: DATAWAY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.000.000,0000 
com valor negociado a R$ 2.990.000,0000 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 

	

Adjudicado 01/10/20
21

09:51:40 	- 

KENISTON 
Homologado 01/10/2021 DE JESUS 

	

09:52:27 	REGO 
BRAGA 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DATAWAY TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO LTDA, CNP3/CPF:08.005.010/0001-21, Melhor lance : R$ 

3.000.000,0000, Valor Negociado : R$ 2.990.000,0000 

Item: 2 - Grupo 1 
Descrição: Serviços de instalação, transição e configuração , parametrização de software 
Descrição Complementar: Serviços de instalação, transição e configuração , parametrização de software 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 	 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico 



Valor Máximo Aceitável: R$ 99.166,6700 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: DATAWAY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, pelo melhor lance de R$ 79.90 
valor negociado a R$ 79.000,0000 . 	 01 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações  

01/10/2021 	- 	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DATAWAY 
INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:08.005.010/0001-21, Melhor lance:$ Adjudicado 09:51:40 

79.900,0000, Valor Negociado : R$ 79.000,0000 

KENISTON 
Homologado 01/10/2021 DE JESUS 

	

09:52:27 	REGO 
BRAGA 

Item: 3 - Grupo 1 
Descrição: Treinamento - instalação , utilização equipamento 
Descrição Complementar: Treinamento - instalação , utilização equipamento 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 38.842,6700 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: DATAWAY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 31.500,0000 , com 
valor negociado a R$ 30.500,0000 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

01/10/2021 	- 	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DATAWAY TECNOLOGIA DA 

	

Adjudicado 09:51:40 	 INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:08.005.010/0001-21, Melhor lance : R$ 
31.500,0000, Valor Negociado : R$ 30.500,0000 

KENISTON 
Homologado 01/10/2021 DE JESUS 

	

09:52:27 	REGO 
BRAGA 

Item: 4 - Grupo 1 
Descrição: Treinamento - instalação , utilização equipamento 
Descrição Complementar: Treinamento - instalação , utilização equipamento 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 77.066,6700 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: DATAWAY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, pelo melhor lance de R$ 62.000,0000 , com 
valor negociado a R$ 60.500,0000 

Eventos do Item 

Evento 	Data Nome 

01/10/2021 
Adjudicado 

09:51:40 - 

KENISTON 

Homologado 01/10/2021 DE JESUS 
09:52:27 REGO 

BRAGA 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DATAWAY TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:08.005.010/0001-21, Melhor lance : R$ 

62.000,0000, Valor Negociado : R$ 60.500,0000 

Item: 5 - Grupo 1 
Descrição: Serviços especializados em modelagem de processos - bpm 
Descrição Complementar: Serviços especializados em modelagem de processos - bpm 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 134.123 	 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico 
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.255.376,0900 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 



Adjudicado para: DATAWAY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.000.000,0000 
com valor negociado a R$ 10.998.086,0000 

DE 
Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 	

((5~
Fis ______

01/10/2021 	 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DATAWAY TOLc5GiA 'k' 

	

Adjudicado 09:51:40 
	- 	 INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:08.005.010/0001-21, Melh lance :R 

11.000.000,0000, Valor Negociado : R$ 10.998.086 

KENISTON 
Homologado 01/10/2021 DE JESUS 

	

09:52:27 	REGO 
BRAGA 

Fim do documento 


		2021-11-05T11:51:52-0300
	LEO MAGNO MORAES CORDEIRO:67676197368




